SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA 1264/2019

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação em Exercício da
Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria 1842/2011 do Gabinete do Reitor,

R E S O L V E:

Art. 1o. – Reconhecer, como Presidente, o discente Douglas Garcia
Göebel Junior, RG 5112534374, CPF 031.102.920-50, matrícula 110011, e,
como Vice-Presidente, o discente Carlos Garcia Sonaglio, RG 7080424241,
CPF 028.067.000-19, matrícula 85544, da associação civil CASP Júnior –
Assessoria de Automação, vinculada ao Centro de Ciências Computacionais –
C3, considerando a Lei 13.267/2016, de 06/04/2016, que dispõe sobre a
criação e a organização das associações denominadas empresas juniores, art.
9o. , parágrafos 1o. e 2o. e na Resolução 047/2018, art. 12, de 27/07/2018 e
com base na Portaria 3781/2018, de 05/12/2018, de reconhecimento da
referida empresa, conforme ata no. 010/2018 de 01/11/2018, do Conselho da
respectiva Unidade Acadêmica.

Parágrafo Único – Manter a data de 04/12/2020  como término da
validade do reconhecimento dado pela Portaria 3781/2018, de 05/12/2018.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Em 08 de maio de 2019.

Profa. Dra. Danúbia Bueno Espíndola
PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO

                     ( A via original encontra-se assinada.)